
 
       Ministero della cultura 

 

               SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
Palazzo Iapoce – Salita San Bartolomeo,10 -86100 CAMPOBASSO 

Tel. 087443131 
  PEC: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 

PEO: sr-mol @beniculturali.it 

rm 

 

IL DIRIGENTE 

 

 
PREMESSO che il decreto del Presidente della Repubblica 4 settembre 2002, n.254, con il quale è 

stato emanato il Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle 

amministrazioni dello Stato, all’art. 14 comma 2 (cessione di beni) statuisce che i consegnatari 

provvedono alla dismissione gratuita di beni mobili non più utilizzabili per le esigenze funzionali 

dell’Amministrazione o posti fuori uso per cause tecniche; 

 

RITENUTO opportuno provvedere ad una ricognizione generale dello stato di funzionalità ed uso 

delle attrezzature informatiche utilizzate dal personale del Segretariato Regionale del MiBACT del 

Molise, individuando, altresì, le attrezzature vetuste o non funzionanti da avviare alle procedure di 

alienazione previste dal riferimento normativo citato in premessa; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale del 01/06/21, n.32 con la quale è stato stabilito l’avvio del 

procedimento di dismissione dei beni “fuori uso” ai sensi dell’art. 14 comma 2 del DPR 4 settembre, 

n.254; 

 

Visto il provvedimento del 16/06/21, prot. 157, con il quale è costituita la “Commissione fuori uso”, 

di cui al DPR 254/2002, art.14, comma 2 

 

VISTO il Processo verbale del 17/6/21(prot. n.7 del 22/06/21) con il quale la “Commissione fuori 

uso” ha dichiarato la collocazione dei beni, di cui al relativo “allegato 1”, in stato di fuori uso per la 

successiva alienazione; 

 

 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto del Processo verbale di fuori uso, sottoscritto dai componenti dell’apposita 

Commissione in data 17/06/2021, cosi come indicato nel verbale stesso allegato al presente atto (All. 

A);  

2. di dichiarare fuori uso attrezzature e apparecchiature diverse, oggetto del presente atto, sulla base del 

verbale della Commissione che attesta la non riparabilità e il non utilizzo;  

3. di disporre la cancellazione dal libro cespiti delle apparecchiature e attrezzature descritte nell’allegato 

A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, al quale si rimanda per maggior 

brevità espositiva; 

 
Campobasso, 1 luglio 2021 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

              Prof. Leandro VENTURA 

 

 

SR-MOL|01/07/2021|DETERMINA 43


		2021-07-01T10:28:00+0000
	VENTURA LEANDRO




